РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ   № 23

03 марта 2022 года                                                                          х. Мирный

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решения Собрания депутатов Мирненского сельского поселения от 30.11.2021г № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мирненского сельского поселения», Собрание депутатов Мирненского сельского поселения,
РЕШИЛО:

	1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
 	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального     опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Мирненского сельского поселения
Глава Мирненского сельского поселения                                Н.В. Бойченкова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Мирненского сельского поселения
от  03.03.2022 г № 23

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

1. [bookmark: _GoBack]Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля профилактических мероприятий, в общем объеме контрольных (надзорных) мероприятий.

	не менее 30%

	Доля решений, принятых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений в год.

	не более 5%

2. Индикативным показателем по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Мирненское сельское поселение» является - доля выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (в процентах от общего числа полученных обращений и заявлений из любых источников, обеспечивающих их достоверность о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований) — 100%.

1